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virkning på kontrolrådets afgørelser, er det 
Dansk Textil Unions opfattelse, at dette bør 
være tilfældet. De særlige grunde, som under 
krigen gjorde, at rådets pålæg kunne be- 
frygtes at ville forfejle deres hensigt, dersom 
de ikke havde øjeblikkelig virkning, eksiste- 
rer ikke mere, og der er derfor i dag intet 
der taler imod at give anke opsættende virk- 
ning. 

Man er klar over, at en sådan bestemmelse 
nødvendiggør fastsættelsen af en frist, 
inden hvilken klageren skal fremsætte be- 
gæring om sagens forelæggelse for ankenæv- 
net, respektive dens indbringelse for en dom- 
stol. 

Dansk Textil Union har med tilfredshed 
bemærket sig, at kommissionen i afsnit 74 
har fremhævet 홢betydningen af, at admini- 
strationen altid giver en begrundelse for sine 
afgørelser overfor de pågældende borgere". 

Unionen må derimod modsætte sig, at 
myndighederne får adgang til offentligt at 
give meddelelser om og begrundelser for 
påtænkte undersøgelser og foreløbige afgø- 
relser. I alle tilfælde, hvor offentliggørelse 
iøvrigt finder sted, må der være fuld enig- 
hed om indholdet af det, der offentliggøres, 
og således at også dette forhold er under- 
kastet bestemmelserne for anke. 

Unionen tilslutter sig forslaget om en re- 
duktion af antallet af medlemmer i kontrol- 
rådet, idet der dog selvsagt må sikres en 
fuldgyldig og jævnbyrdig repræsentation af  
erhvervene, ligesom formanden bør være en 
absolut neutral person. Da forretningslld- 
valget har vist sig at få ,,en betydning, der 
gik langt videre end hensigten med et forret- 
ningsudvalg tilsiger, bør enten forretnings- 
udvalget bortfalde eller dets faktiske befø- 
jelser indskrænkes til at  vedrøre de aller- 
mest presserende forhold. 

Da det jævnlig er hændt, at der har måttet 
træffes vigtige afgørelser i kontrolrådet, 
uanset at et,eller flere medlemmer har haft 
forfald, foreslås gennemført en ordning med 
suppleanter. 

Under hensyn til den korte tid, der har 
stået til unionens rådighed til gennemgang 
af trustkommissionens betænkning, hår det 
som foran anført været unionen umuligt at 
tage alle rejste spørgsmål under behandling, 
hvorfor man dels i et vist omfang forbehol- 
der sig sin stilling, dels henstiller i god tid 
at måtte modtage det forslag til udtalelse,, 
der måtte blive udarbejdet med henblik på, 
en permanent lov. 

I ærbødighed 

DANSK TEXTIL UNION 

sign. Chr. Grøn, 
formand. 


